® TUV, TUEV und TUV sind eingetragene Marken. Eine Nutzung und Verwendung bedarf der vorherigen Zustimmung.

9/610 1.07

TUV Rheinland LGA Bautechnik GmbH

Naturstein, Fassade, Bauteile

TUVRheinland®

LGAIDY

Genau. Richtig.

Durch die DAkkS Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH
akkreditiertes Pruflaboratorium D-PL-11117-01-00.

Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001, DIN EN ISO 14001 und OHASAS 18001

Priifzeugnis

Auftraggeber:

Auftrag:

Inhalt des Auftrags:

Probenmaterial:

Eingeliefert:
Probennahme:

Kennzeichnung:

BBV 1619004-13 Datum: 07.04.2016
SAP 94631047

J. & A. Kuster Steinbriiche AG Béach
Kantonstrasse 24
CH - 8807 Freienbach

vom 11.12.2015 eingegangen am 11.12.2015

Prufung von Naturwerkstein auf VerschleiBverhalten DIN EN 14157
Verfahren B (Béhme)

3 Prismen 71Tmmx 71mmx 30mm

am 11.01.2016
keine Angaben

B
interne Labornr. 004

Angaben des Auftraggebers zum Gestein:

Handelsubliche Gesteinsbezeichnung

Petrographische Bezeichnung

Bruchort:

Die Prifergebnisse beziehen sich ausschlieflich auf das/die im Prifbericht genannte(n) Probenmaterial/

Bollinger Lehholz Sandstein
Sandstein

CH-8645 Jona
Steinbruch Lehholz in 8715 Bollingen

TUV Rheinland
LGA Bautechnik GmbH

Naturstein, Fassade, Bautsile

TillystraRe 2
90431 Numberg

Tel +49 911 656-5524

Prifstiicke. Eaa?k +49 911 655-5592
andreas.klarmann@de.tuv.com
Dieser Prufbericht darf nur im vollen Wortlaut veréffentlicht werden. ) Geschaftsfuhrung
Jede Veréffentlichung in Kiirzung oder Auszug bedarf der vorherigen Genehmigung durch die TUV Rheinland Eckhard Lippold
LGA Bautechnik GmbH.
Nurnberg HRB 20586

Fir die Auftragsabwickliung haben wir wesentliche Daten und lhre Anschrift gespeichert. Der Datenschutz ist

gewahrleistet.

Steuer-Nr. 241/115/90733
Ust-ldNr. DE813835574

Web www.tuv.com
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® TOV, TUEV und TUV sind eingetragene Marken. Eine Nutzung und Verwendung bedarf der vorherigen Zustimmung.

9/610 1.07

TUV Rheinland LGA Bautechnik GmbH TUVRheinland ®

Naturstein, Fassade, Bauteile LGAR

Genau. Richtig.

Priifergebnisse

Die Prufergebnisse beziehen sich auf die von der Prifstelle gepriiften Proben.

Verschleifverhalten

Priftag: 29.02.2016

y y
Prafkorper:  Prismen 71 mm x 71 mm x 30 mm. Oberflache: geschliffen
Probe Nr. Trockenrohdichte Verlust durch Schleifen
g/lcm?® cm?®/ 50 cm?
1 2,42 19,7
2 2,40 20,0
3 2,41 18,4
Mittelwert 2,41 19,4

Probenvorbereitung und Prifung nach DIN EN 14157: 2005-01, Verfahren B

TUV Rheinland LGA Bautechnik GmbH
Materialprufinstitut

b Sogpisd

Dipl.-Ing. (FH) Deppisch

\
A. Klarmann, Steintechniker
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